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Vážení spoluobčané,
ani nevím, jak a kde mám v prvním letoš-
ním zpravodaji začít. Ještě začátkem roku 
jsem se těšil z toho, že se konečně vše vrátí 
k normálu, že dva roky strávené s pande-
mickými opatřeními upadnou v zapomně-
ní s přicházejícím jarním počasím, že jarní 
sluníčko vykouzlí v našich tvářích úsměvy. 
Avšak nenávist, hloupá pýcha a  ješitnost 
Putina, který začal agresivní válku na Ukra-
jině, mi úsměv z tváře zase vzala. Vážím si 
všech, kteří mají tu možnost a  ubytovali 
v našich obcích a městech lidi, jenž byli ze 
své vlasti válkou donuceni odejít. V mých 
očích jsou lidé, kteří ubytovali válečné 
uprchlíky, hrdinové, a takové hrdiny máme 
i u nás v Bukovince. Věřím, že tyto ubyto-
vané ukrajinské rodiny mezi nás přijmeme 
a  že se jim pokusíme společně vytvořit 
takové podmínky, aby se u  nás cítili jako 
ve své vlasti. 
Překvapila mě solidarita, kterou jste pro-
jevili v množství dodané humanitární po-
moci. S  rychlým nápadem této humani-
tární sbírky přišli naši skauti a po doladění 
technických a  organizačních věcí se nám 

podařilo naplnit čtyři dodávkové automo-
bily požadovanými potřebami. Bylo neu-
věřitelné sledovat, s  jakým nasazením se 
podařily všechny humanitární věci třídit, 
balit a  chystat na  převoz do  charitativní 
centrální organizace. Touto cestou děkuji 
nejen Vám, kteří jste přispěli svými dary, 
ale hlavně těm z Vás, kteří jste pomáhali při 
přebírání a balení ve společenském domě, 
našim dobrovolným hasičům, hasičům 
z Bukoviny a z Račic, firmě ExpolineRealitní 
z Bukoviny, která se taktéž podílela na do-
pravě do charitativní centrály. 
S  jarem přišly i  veselejší věci. Děti, ženy 
a  chlapi z  Bukovinky začali pod vedením 
Míši Turkové, Sáry Žižkové a Lucky Brusto-
vé nacvičovat program na letošní bukovin-
kovské hody. Do nácviku se zapojily i děti 
z Ukrajiny, které u nás v obci nyní žijí. Spo-
lečenský ples jsme z  důvodu lednových 
protiepidemických opatření přesunuli 
na  14. května, na  obci probíhá předpro-
dej vstupenek, a tak nezaváhejte a včas si 
vstupenky zajistěte. Protože termín ple-
su je velmi pozdní a  netradiční, tak bude 
probíhat v  květinovém jarním nádechu. 

Duben 2022

Zpravodaj 
obce Bukovinka



2

Zpravodaj obce Bukovinka - duben 2022

V sobotu 30. dubna uspořádáme společně 
s  našimi hasiči a  tělovýchovnou jednotou 
na  Sokolském hřišti „Pálení čarodějnic“. 
Program začne v  16.00 zapálením tábo-
ráku, na  kterém si budeme moci opéct 
oblíbené špekáčky a  naši noví ukrajinští 
spoluobčané pro nás připraví své speciali-
ty a pravý boršč. 
Začátkem dubna jsme si v  rámci akce 
„Ukliďme Česko“ udělali částečný pořádek 
i  v  naší obci. Byl jsem zklamán ze slabé 
účasti brigádníků, mrzelo mě, že se tako-
výchto akcí zúčastňují jen stále stejní lidé, 
kterých si velmi vážím a  moc jim děkuji 

za  jejich čas věnovaný své obci. Věřím, že 
se příště zapojí i  ostatní, vždyť jde o  naši 
Bukovinku! 
V současné době na obci probíhají dokon-
čovací a přípravné práce k různým projek-
tům, podrobné informace naleznete v ná-
sledujícím článku zpravodaje.
Přeji Vám pevné zdraví, lásku, hodně sil, 
porozumění a  toleranci ke  svému okolí, 
a aby se Vám v naší obci krásně žilo, líbilo 
a měli jste pocit, že se o Vás dobře staráme.
Těším se na setkání s Vámi…

Pavel Malík, starosta

Činnost obecního úřadu
Během února byly podány v rámci dotač-
ního titulu Jihomoravského kraje dvě žá-
dosti o finanční podporu:

 ● úpravy ve  společenském domě, rekon-
strukce předsálí

 ● podpora kulturního léta v Bukovince
Koncem května se dozvíme rozhodnutí 
o  přidělení nebo zamítnutí poměrně vel-
ké dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
na opravu komunikací v Černém lese.
Zakoupili jsme letos smetací stroj za trak-
tor, takže nyní čištění místních komunikací 
budeme moci dělat svépomocí.
Z  bezpečnostních důvodů byla zakoupe-
na výkonná elektrocentrála pro zajištění 
dodávek vody i  v  případě delších výpadů 
elektrické energie.
V rámci zvýšení soběstačnosti s pitnou vo-
dou byly provedeny v  Bukovině dva vrty, 
proběhly již i  zkoušky vydatnosti včetně 
rozborů kvality vody. Oba vrty jsou v  po-
řádku, voda je kvalitní, takže nyní proběh-
ne stavební řízení, a když vše půjde podle 

plánu, bude na jaře 2023 vodojem i v Bu-
kovině. 
Během jara budou instalovány okrasné 
kóje u všech kontejnerových stání pro tří-
děný odpad v obci. 
Na  přelomu dubna a  května začnou pro-
jektové práce k nové návsi, dokončení pro-
jektu včetně stavebního povolení plánuje-
me na podzim tohoto roku.
Prací, které je v  obci potřeba udělat, je 
stále hodně. V následujícím období se nej-
spíše do rozpočtů obcí podepíše i nevalná 
ekonomická situace, ale i nadále budeme 
dle finančních možností realizovat pro-
jekty, které budou naši obec zvelebovat. 
V  případě Vašich dotazů k  probíhajícím 
nebo připravovaným projektům jsem Vám 
k  dispozici v  úředních hodinách na  obec-
ním úřadu. Těším se na Vaše případné ná-
měty a nápady, které by vedly ke zlepšení 
života v obci.

Pavel Malík, starosta
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Oznámení o svozu odpadů
Svoz odpadů (elektrozařízení, nebezpeč-
ný a  velkoobjemový odpad) proběhne 
v Bukovince v sobotu 18. 6. 2022. Bližší 

informace budou uveřejněny v  dosta-
tečném předstihu.

Blahopřání
V měsících leden až duben oslavili význam-
né životní jubileum tito naši spoluobčané:
Jan Beránek 
Jiří Hinšt 
Cecilie Havelková 
Dagmar Vondálová 
Anna Fialová 
Jan Pořízek 
Miloslav Ševčík 
Jan Kotulan 

Karel Pytela 
Gabriela Šenková 
Mária Šebelová 
Marie Beránková 

K Vašim narozeninám vše nejlepší, přede-
vším hodně zdraví, pohody a  životního 
optimismu přeje Obecní úřad Bukovinka, 
Ženský spolek Bukovinka a  všichni spolu-
občané

Pískování hřiště na Kopanině
Není to tak dávno, co skupina brigádníků 
zvládla postavit workoutové hřiště na  So-

kolském a v ten samý den i skluzavku s hou-
pačkami na hřišti za Společenským domem.

Obec Bukovinka Vás zve na

Společenský 
obecní ples
14. 5. 2022 od 20.00
ve Společenském 
domě v Bukovince
K tanci a poslechu zahraje skupina 
Kanci paní nadlesní, připravena   
je soutěž o hodnotné ceny.

Vstupné 200,- Kč, předprodej   
vstupenek v kanceláři OÚ Bukovinka.

Za sponzorství a dary do soutěže   
předem děkujeme.
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Je potřeba se posunovat dál, a proto letos 
zkusíme akci dvoudenní, která jistě překo-
ná tu výše uvedenou.
Tou akcí bude pískování hřiště na Kopani-
ně, které proběhne 2. - 3. 7. Trávu na hrací 
ploše je po čtyřech letech od výsevu nutno 
povzbudit k lepší kvalitě a k tomu přispěje 
tato rozsáhlá akce. Po důkladné vertikutaci
bude na  plochu rozmetáno přes šedesát 
tun křemičitého písku, s  jehož pomocí 
bude trávník lépe dýchat a přijímat živiny. 
Stroj, který vidíte na fotografii, to zvládne 
zhruba za  šestnáct hodin. Kdo se budete 
chtít přijít podívat na tuto výjimečnou akci, 

jste vítání. Kdo by chtěl pomoci, přihlaste 
se rychle, zbývá posledních pár volných 
míst.
Čekají nás také záležitosti menšího rozsa-
hu, kterými se chystáme potěšit děti v naší 
obci. Na Sokolském hřišti umístíme do pro-
storu herních prvků novou zápustnou 
trampolínu a  na  hřiště za  Společenským 
domem přibude nový kolotoč. Tyto novin-
ky budou v provozu od června.
Děkuji všem členům a  příznivcům TJ 
za podporu a pomoc a těším se na setkání 
nejen na sportovních akcích.

Tomáš Hloušek, předseda TJ Bukovinka

Zima a jaro v naší škole
V lednu jsme pokračovali ve výuce plavání, 
která byla zahájena během listopadu v Pla-
vecké škole Vyškov, kde jsme s plaveckou 
výukou dětí moc spokojeni. Pro žáky všech 
ročníků jsme zajistili v rámci preventivních 
aktivit velmi přínosné programy tzv. Etic-
kých dílen. V  rámci těchto programů žáci 
absolvovali dvou až čtyřhodinové bloky 

na témata kamarádství, stmelení kolektivu, 
starší děti preventivní programy zaměřené 
na  bezpečnost práce s  médii a  interne-
tem. V únoru nás navštívila s besedou paní 
spisovatelka Danka Šárková, která dětem 
představila svoji sérii zdařilých pohádek 
z kraje kolem Krkonoš. Beseda byla netra-
dičně vedená, paní spisovatelka byla v kro-
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ji a všechny děti vtáhla do děje svých kní-
žek za pomoci dramatizace. V březnu jsme 
pokračovali v organizaci Edukačních hodin 
pro předškoláky. Zdařile pokračuje naše 
spolupráce s Obecní knihovnou v Bukovi-
ně. Paní Adamová nám přichystala několik 
akcí, které děti podporují v oblasti rozvoje 
čtenářství. Děti balily a  roznášely knížky 
po  obci, kde je nabízely našim občanům. 
Tato akce se setkala s pozitivními reakcemi 
našich obyvatel. Paní Mgr. Vévodová z Etic-
kých dílen tentokrát přijela s  programem 
pro 4. a 5. ročník o životu a dílu Jana Amo-
se Komenského. Poslední březnový pátek 
jsme ve  spolupráci s  naší obecní knihov-
nou přenocovali ve škole v rámci celostát-
ní akce Noc s Andersenem. I zde měly zú-

častněné děti připravený bohatý program 
zaměřený na knížky a podporu čtenářství. 
Na  začátku dubna proběhl zápis do  1. 
ročníku. Přihlásilo se šestnáct dětí, z  toho 
evidujeme dvě žádosti o  odklad. V  rámci 
edukačních hodin opět proběhlo setkání 
s dětmi a rodiči, kdy paní učitelky v rámci 
výukového odpoledne nabídly budoucím 
prvňáčkům řadu přípravných výukových 
činností, včetně práce na  interaktivní ta-
buli. V  dubnu nás navštívila paní kate-
chetka Mgr. Markéta Klímová, která dětem 
ve všech ročnících přiblížila tradice Veliko-
noc. Naši žáci také absolvovali v předstihu 
hru Velikonoční bojovka, která byla na-
chystána pro veřejnost v rámci Velikonoč-
ních svátků paní Adamovou z  knihovny. 
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V závěru dubna na Den Země jsme za pod-
pory ŠLP a doprovodu paní Ing. Boháčkové 
vyrazili na  pěší výlet do  Arboreta ve  Křti-
nách. Paní Boháčková odborně a  se zau-
jetím provedla naše žáky i učitele vzácnou 
květenou i dřevinami Arboreta. Žáci 5. roč-
níku s  panem učitelem Dekanem potom 
absolvovali pěšky i zpáteční cestu do školy. 
V rámci výukových aktivit se žáci 5. roční-
ku letos poprvé zúčastnili matematických 

olympiád Pangea a Klokan. V těchto dnech 
uzavíráme s žáky 5. ročníku testování Scio 
v oblastech Český jazyk, Matematika, Ang-
lický jazyk a Obecné studijní předpoklady. 
V závěru dubna přijela v rámci spolupráce 
našich škol na výukový program pro před-
školáky skupina budoucích prvňáčků z MŠ 
Bukovinka. Naše škola chystá další výuko-
vá dopoledne pro partnerské základní ško-
ly v  Račicích, Březině, Ochozi a  Křtinách, 
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která jsou zaměřená na  výuku Angličtiny, 
polytechnickou výchovu a  poznávání pří-
rody. V  těchto programech škola plní své 
závazky vyplývající z  podmínek udržitel-

nosti a  využití nově přistavených odbor-
ných učeben v rámci dotace IROP.

Mgr. Jana Havelková

Dobrovolní hasiči Bukovinka
Jsem rád, že se opět potkáváme při čtení 
obecního zpravodaje. Myslím si, že všichni 
jsme se těšili na jaro a na to, že skončí co-
vidová pandemie. To se snad i stalo. S čím 
asi nikdo nepočítal, byl a je válečný konflikt 
na Ukrajině. Obě tyto skutečnosti ovlivnily 
i činnost dobrovolných hasičů.
Již koncem roku bylo rozhodnuto, že letos 
se uskuteční OSTATKY. Pokud by to pande-
mická situace nedovolila, tak byl v  plánu 
pouze maškarní průvodem s  harmonikou 
obcí bez zastávek po  domech. Řekli jsme 
si, že je to jedna z mála tradic a  tu je po-
třeba zachovat. Situace byla ale nakonec 

příznivá a my se mohli z očí do očí na sebe 
po  dlouhé době podívat a  promluvit. 
Děkuji tímto všem, kteří do  maškarního 
průvodu přišli a  pomohli tradici ostatků 
v Bukovince prodloužit. Poděkovat je nut-
né i vám všem, kteří nám připraveným po-
hoštěním pomohli zvládnout obejít celou 
vesnici a také vám všem, kteří jste finančně 
podpořili dobrovolné hasiče! Děkujeme!
Dobrovolní hasiči, a to nejen z Bukovinky, 
ale i z Račic a Bukoviny, byli nápomocni při 
organizaci a  odvozu humanitární sbírky 
pro Ukrajinu. Tu na samém počátku uspo-
řádali Skauti a následně po skvělé organi-
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zaci obecního úřadu v Bukovince se ji po-
dařilo rozšířit i do dalších vesnic. Centrální 
sběrné místo bylo ve Společenském domě 
v Bukovince a v sobotu ráno odjížděly čtyři 
plně naložené dodávky do  obce Mokrá-
-Horákov, kde byl centrální sklad sbírky. 
Zde už s  uložením přivezených věcí po-
máhaly ženy z  Ukrajiny, které se podařilo 
do ČR přivézt.
Co se týká naší zásahové činnosti, vyjížděli 
jsme do dnešního dne dvakrát. A to k po-
žáru sauny v obci Bukovinka a druhý výjezd 

bylo hledání ženy v lese s glykemickým zá-
chvatem. I  přes akutní ohrožení na  životě 
je velmi pozitivní, že pohřešovaná osoba 
byla nalezena a v pořádku!
Nyní se již soustředíme na akce, které nás 
čekají. Už 30. 4. tradiční pálení čarodějnic, 
7. 5. sběr starého železa a  14. 5. obecní 
ples. To jsou akce, které již klepou na dve-
ře. U těchto, ale i u ostatních, se těším, že se 
opět uvidíme, potkáme a třeba prohodíme 
pár slov.

Marek Zlámal – velitel JSDH Bukovinka

ŽELEZNÁ SOBOTA
v Bukovince 7. 5. 2022 od 13. hod

sběr starého železa v celé obci – stačí připravit před dům

(po domluvě těžké věci odneseme)

pořádají Dobrovolní Hasiči Bukovinka
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Masopust a Velikonoce
Jak je to s Velikonocemi?
Víme, že každý rok začínají jinak. Jejich da-
tum je možné stanovit podle Měsíce a jarní 
rovnodennosti, což je převážně 21. března. 
Datum Velikonoc tedy vypočítáme tak, že 
vyhledáme první neděli, která následuje 
po prvním úplňku po 21. březnu.

Co je masopust?
Je spojen především s křesťanskou tradicí. 
Je celkem dlouhý a začíná vždy stejně, a to 
po svátku Tří králů. Končí v úterý před Po-
peleční středou. Její datum se určuje podle 
pohyblivého data Velikonoc a po ní násle-
duje čtyřicetidenní půst.

Toto období je spojeno s  dobrým jídlem, 
všeobecným veselím a  průvodem masek. 
Končilo v  noci na  Popeleční středu, kdy 
se ke  snídani dojídaly a  dopíjely zbytky 
a  oběd už byl přísně postní, což bývala 
čočka s vejcem, sýr, chleba, krupice, vařené 
brambory apod.

A jak to podle tradic vycházelo 
letos?
Tučný čtvrtek – letos 24. února
K němu se váží zabíjačky, dobré jídlo, pití 
a ze sladkého jídla koblihy a boží milosti.
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Masopustní neděle – letos 27. února
Byla spojena nejen s  dobrým jídlem, ale 
i s tancovačkou.

Masopustní pondělí – letos 28. února
Většinou se odpočívalo po  protančené 
noci.

Masopustní úterý – letos 1. března
Patřilo průvodům masek, které procháze-
ly vesnicí, zastavily se u  každého domu, 
kde se zazpívalo, zatančilo a  hospodyňky 
poskytly něco k  jídlu a  pití. Tyto průvody 
jsou v naší vesnici mnohaletou tradicí, kte-
rou dodržovali i moji rodiče. Jako děti jsme 
za nimi běhali, protože byli nesmírně krea-
tivní a vždy vymýšleli nové masky. Vzpomí-

nám si, že jeden rok dokonce sehnali starý 
tryskáč s „vykuchaným“ trupem a některé 
masky do něj zalézaly. Můj otec měl jednu 
polovinu obličeje bílou a  druhou tmavou 
proto, že se narodil na  odvrácené straně 
Měsíce – tu větu si pamatuji dodnes. Le-
tadlo měli zapojené za  traktorem a  takto 
projížděli celou vesnicí. Po  ostatcích pak 
bylo dlouhou dobu za vesnicí. Škoda, že se 
nedochovala nějaká fotografie.
Mám radost, že se tato tradice u nás dodr-
žuje stále a to díky dobrovolným hasičům, 
kteří průvod nejen organizují, ale sami se 
v maskách i účastní.

Marie Houšková

Skauti
Stoupáme po  kamenité stezce do  kopce, 
na  zádech krosny. Za  námi i  před námi 
jdou další skupiny skautů a společně míří-
me voňavým lesem k  Ivančeně. Na tomto 
místě se každý rok koná setkání skautů 
z blízka i z daleka. Připomínáme si tu skau-
ty, a také další členy odboje, kteří byli před 
koncem války roku 1945 v polském Těšíně 
popraveni nacisty. Od té doby se vnímání 
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pomníku postupně měnilo a rozšířilo navíc 
na symbol boje proti totalitě a zlu obecně, 
ale prvotní myšlenka stále zůstává. Navíc 
je tato tradiční výprava spojená i  se svát-
kem svatého Jiří, patronem skautů.
Ivančena je zároveň místem, kde se mů-
žeme poznat s novými lidmi nebo potkat 
přátele, se kterými už se známe. My jsme 
se například už ve vlaku seznámili se skau-
ty z Újezdu u Brna, kteří v rámci her na ces-
tu obcházeli všechny přítomné skauty a pl-
nili různé úkoly. 
U  samotného pomníku jsme pak potkali 
naše kamarády ze Svazu skautů a skautek 

z Lukova v čele s Hrochem a Terkou. Spo-
lečně s  Lukovčáky jsme vystoupali na  Ly-
sou horu, která je od Ivančeny už jen kou-
sek. Díky kluzkému poroztátému sněhu 
byla cesta k vrcholu místy dobrodružstvím 
sama o sobě. Nahoře jsme si užili nádher-
ného výhledu do  okolní krajiny. V  prů-
běhu výpravy jsme měli, krom jemného 
mrholení a  krátké noční spršky, příjemné 
počasí a spalo se nám dobře jak ve stanu, 
tak v  přístřešku na  cestě mezi Ivančenou 
a  Frýdlantem. Při páteční cestě od  nádra-
ží na  místo přespání jsme potkali několik 
mloků skvrnitých, jež jsme naživo ještě 
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neviděli. Výprava skautek (23. - 25. 4.) byla 
skvělá a už se těšíme, že příští rok na Ivan-
čenu, kde jsme byli letos vůbec poprvé, 
vyrazíme zas. 

Z předchozích akcí 
Před touto výpravou vyrazila Belínek, Eliš-
ka Holubová, na Trignis. Jedná se o vzdělá-
vací akci, jejíž témata se rok od roku mění. 
Letos se konala 4. - 6. 3. na téma Skauting, 
duchovní život a  vlastenectví. Koná se tu 
vždy řada přednášek (např. Český skauting 
v  první republice), rozhovorů (letos hos-
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tem Ondřej Vetchý) a  na  výběr je z  řady 
workshopů (např.: Estetická výchova prak-
ticky nebo Timemanagement pro začáteč-
níky). 
Karina neboli Karel Horáček zase 26. 3. or-
ganizoval a  sám vedl stanoviště s  témati-
kou přežití v přírodě v rámci rádcovského 
kurzu. Jedná se o  první vzdělávací kurz, 
kterým si prochází skauti a skautky, s prů-
pravou pro nejmladší vedoucí/rádce druži-
nek. Kurz zahrnuje například základy zdra-
vovědy, skautskou historii a inspiraci a tipy 
na  tvoření programu skautské schůzky. 
Budoucí rádcové a rádkyně se zde také se-
znamují se skauty z jiných oddílů a zjišťují, 
jak to chodí jinde. 
V březnu se také dva z našich roverů - Tr-
paslík / Jindřich Kubica a  Vojta Tesař, zú-
častnili Odemykání řeky Lužnice spolu se 
skauty z Lukova a jedním vodákem. 

Čeká nás
30. 4. - se skupinkou světlušek a vlčat se zú-
častníme střediskového kola ZVAS (Závody 
vlčat a světlušek)

7. 5. - pojedeme do Ivančic na okresní kolo 
ZVAS, které je už soutěžní

Pozvánky
Zveme Vás na naši první Skautskou výsta-
vu. Bude se konat v sobotu 4. 6.: Členové 
oddílu mohou vystavit jakékoli své origi-
nální dílo. K  vystavení přijímáme výtvory 
vytvořené jakoukoliv technikou: od  tra-
diční kresby a malby přes koláž až po kera-
miku či jiné prostorové techniky. Jediným 
omezením je zákaz plagiátorství. 
Dotazy a díla k výstavě směřujte na Med-
věda (Elišku Kubicovou) - kontakt na  vy-
žádání od kteréhokoli vedoucího nebo se 
ptejte osobně na schůzce.
Nakonec a  konečně Vás opět zveme 
k účasti na letním skautském táboře, který 
se bude konat od  2. do  16. 7. na  Říčkách. 
Registrace na tábor probíhá do 13. 5. Jako 
vždy se můžete těšit na  originální pro-
gram, který pro Vás již pilně připravujeme. 
My sami se už na  tábor i  na  ostatní akce 
a setkání s Vámi moc těšíme. 

Krásné jarní dny Vám za Pilné Bobry přeje

Medvěd

Mateřská škola informuje
Po Vánocích se život v naší mateřské škole 
vracel pomalu do běžného tempa. Všichni 
jsme přišli odpočatí, plní dojmů a nových 
sil do další práce. Vánoční oslavy jsme tra-
dičně zakončili přivítáním Tří králů. Sezná-
mily jsme děti s  příběhem tří věrozvěstů, 
kteří k nám přišli z východu, a naučily jsme 
je o nich známou koledu. 
Během dalších lednových dní se děti pro-
měnily na stavitele věží, herce, malíře, zpě-

váky, tanečníky, zkrátka každý den byly 
někým jiným. 
Chvíli nám přálo i  počasí a  napadla nám 
trocha sněhu, takže jsme si užili jízdy 
na bobech, lopatách i koulovačky.
V únoru jsme oslavili Valentýna a na školní 
maškarní bál přišli princové, princezny, 
rytíři, piráti a  Supermani. Společně si za-
tančili, zahráli různé hry, soutěže, osvěžili 
paměť při hádankách a na konec byli od-
měněni drobnými cenami.
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V  březnu jsme se zaměřili na  vítání jara. 
Vyhlíželi jsme sluníčko, které zatím hřálo 
jen spoře, a neužili jsme si je ani o jarních 
prázdninách. Protože na  jaře začínáme 
jezdit na  dopravních prostředcích jako je 
koloběžka, kolo a tříkolka a nevyhýbají se 
nám drobné nehody, lektorka z  ČČK nás 
seznámila, jak si v případě nouze nebo ne-
bezpečí přivolat pomoc. 

V dubnu jsme se připravovali na Velikono-
ce. Děti malovaly vajíčka, vyrobily přáníč-
ko pro rodiče a seznamovaly se s lidovými 
zvyky a tradicemi.
Šestileté děti čekal také zápis do  prvního 
ročníku základní školy. Všech devět 
předškoláků se jej zúčastnilo. Jsou natě-
šeni a plní očekávání nového. Přejeme jim 
hodně úspěchů v první třídě.

Vlasta Crhonková, ředitelka MŠ

Zápis do MŠ
V letošním roce bude probíhat za přítom-
nosti rodičů i  dětí, a  to v  úterý 3. května 
v čase od 10:00 do 16:00 hodin v ředitelně 
mateřské školy.

Co k zápisu potřebujete?
 ● vyplněnou žádost k přijetí dítěte
 ● lékařské potvrzení o očkování dítěte
 ● rodný list dítěte

 ● Váš občanský průkaz 
Žádost a  formulář lékařského potvrzení si 
rodiče stáhnou z webových stránek školy, 
nebo si o ně požádají přímo v MŠ.
Na  nový školní rok bude 11 volných míst. 
Přijímány budou děti, které do 31. 12. 2022 
dovrší tří let věku. Žádosti dětí narozených 
po 31. 12. 2019 nebudou přijaty. 
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Právní okénko 
„Jak poznat podvodnou investici?“
Dnes chci převyprávět tuto skoro pohád-
ku, která by mohla mít špatný konec nebýt 
několika varovných signálů. 
Zazvoněním mobilu s neznámým číslem to 
vždycky začíná. Pak se ozve sebevědomý 
hlas většinou mladého muže, který rovnou 
spustí naučenou básničku. Volá mi, pro-
tože mu na  mne dal kontakt můj známý, 
s tím, že se určitě domluvíme. Zeptala jsem 
se, který že to známý mne doporučil? A on 
zadrmolil jméno nějakého člověka, které-
ho vůbec samozřejmě neznám. To bylo 
první, co mě zarazilo! 
Neměla jsem moc času, a  tak jsem hocha 
poněkud nervózně vyzvala, o co mu tedy 
jde? A mladík mi nadšeně vylíčil tento svůj 
osobní příběh: před pár lety byl k  smrti 
upracovaný a  zničený „děsivou“ prací pro 
nějaký „vykořisťovatelský“ korporát (rozu-
měj: „Pracoval jsem a  živil se jako každý 
normální člověk prací!“), když vtom mu 
z  ničeho nic přišla do  cesty firma, která 
měla  úžasné řešení. Generovala pasivní 
příjem!!! Díky tomu mohl mladý muž ode-
jít okamžitě z práce a dnes ho už živí jeho 
zhodnocené investice.
Podle hlasu jsem soudila věk hocha na ta-
kových 20, 25 let. Vzápětí jsem se zahlou-
bala i nad tím, kolik let asi mohl pracovat 
v tom korporátu, než totálně vyhořel a ko-
lik peněz si tak asi mohl vydělat na investi-
ce, které mu dnes nesou horentní pasivní 
příjem? Druhý varovný signál!!!
Tím to ale neskončilo. Dozvěděla jsem se, 
že mladík zastupuje investiční skupinu, kte-
rá  dokáže zhodnocovat prostředky 2-3  % 
MĚSÍČNĚ, a to garantovaně a na smlouvu! 
ÚŽASNÉ, ŘÍKALA JSEM SI! KDO BY TOHLE 

NECHTĚL? Jenomže logika věci…..! Prosím 
vás, pokud by tohle skutečně fungovalo, 
mají tam své peníze už banky a velké fon-
dy! Nikdo by se nenamáhal obvoláváním 
jednotlivých investorů, aby k  nim vložili 
svých pár set tisíc. Třetí varovný signál!!!
Mladík mi nepřestával nadšeně líčit, že 
zrovna prý jednají s  jednou velkou zahra-
niční bankou o spolupráci a investice od ji-
ných investorů tak vlastně ani nepotřebují. 
Protože je jim ale líto nechat si takovou 
bombu pro sebe, rozhodli se to nabídnout 
i dalším lidem v ČR, aby nám pomohli vy-
švihnout se na světovou třídu. 
Zbystřila jsem jako zajíc na  přechodu pro 
chodce! Tuto větu přece často používají růz-
ní podomní a  MLM (multi-level marketing) 
prodejci. Napadla mne další logická otáz-
ka: „Když vůbec nepotřebují moje peníze, 
proč mi teda proboha volají?“ No, pokud už 
na tuhle pohádku dnes ještě někdo skočí, pak 
je mi ho upřímně líto, protože je tak naivní, že 
si přímo říká o to, aby o své peníze přišel.
A ještě jeden varovný signál! Nedalo mi 
to totiž, abych se nezeptala, kde vlastně ty 
výnosy berou? A on na to hbitě zareagoval. 
Díky jejich zcela unikátním forexovým ro-
botům, kteří vysokofrekvenčně obchodují 
a vydělávají malé zisky na mnoha transak-
cích. Díky tomu je jejich výnos tak jistý!
Nejsem žádný IT znalec, ale jednou rukou 
jsem si při telefonování dokázala v  rych-
losti [:vygůglit:], co to vlastě povídá? Fo-
rexový robot je programovaný algoritmus 
nákupních a  prodejních příkazů. Ty jsou 
realizovány automaticky na investiční plat-
formě při splnění určitých předem daných 
podmínek, například dosažení určité ceny.
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Bylo by to opravu krásné, kdyby to tak 
jednoduše zafungovalo, ALE pokud někdo 
má podobnou funkční strategii, za prvé si 
myslím, že si ji hýčká a chrání a za druhé ji 
musí neustále vylepšovat a  aktualizovat, 
aby mohla být úspěšná. Takových obchod-
níků je málo. Je tu ale mnoho těch, kteří 
tvrdí, že takový kouzelný automat na pení-
ze mají a rádi vám ho prodají.
Pokud byste náhodou chtěli do  nějakého 
podobného projektu vložit peníze, raději 
je vezměte a roztočte je třeba v kasinu. Vý-
sledek bude stejný. Přijdete o ně, ale mů-
žete si přitom užít alespoň trochu zábavy!
A můj pocit? Většina těchto lidí dělá svou 
práci asi s  přesvědčením, že prodáva-

jí něco, co bude fungovat a  v  podstatě 
vám ani nelžou. Avšak u  všech takových 
a jím podobných projektů nastal problém 
ve chvíli, kdy doběhl investiční cyklus da-
ných investorů. Ti se začali snažit své pení-
ze vybírat a zjistili, že vlastně není co a od-
kud je brát! Do toho stačí jeden covid nebo 
jiná nečekaná událost a  celý, do  té doby 
funkční systém, se položí na lopaty.
Proto Vám přeji, ať máte podobných tele-
fonátů co nejméně. Raději čtěte ty oprav-
dové pohádky třeba svým dětem nebo 
vnoučatům, protože věřte, že tím udělá-
te více radosti nejen jim, ale i sobě. 
Hezké jarní dny vám přeje 

JUDr. Renata Grussmannová 
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Obecní úřad – úřední hodiny
www.bukovinka.cz
Starosta
Pavel Malík
mobil: 724 186 386
e-mail: starosta@bukovinka.cz 
pondělí 8:00 – 10:00, 16:00 – 18:00
středa 8:00 – 10:00, 16:00 – 18:00 
Místostarostka
JUDr. Renata Grussmanová
mobil: 731 410 712
e-mail: mistostarosta@bukovinka.cz
Czech POINT, ověřování podpisů a  listin, 
evidence obyvatel a pokladna v úřední ho-

diny, mimo úřední hodiny po  telefonické 
domluvě.

Pověřený úřad pro obec Bukovinka
Městský úřad Blansko, náměstí Svobody 
32/3 a nám. Republiky 1, telefonní ústřed-
na 516  775  111, www.blansko.cz – živno-
stenský úřad, odbor dopravy, životního 
prostředí, vydávání občanských průkazů 
a pasů, sociální odbor.
Stavební úřad pro obec Bukovinka je 
na  Úřadu městyse Jedovnice, Havlíčkovo 
nám. 71, telefon 516 528 212.
Matrika pro obec Bukovinka je na  Úřadu 
městyse Křtiny, Křtiny 26, matrikářka paní 
Zdeňka Šídlová, mobil: 724 367 961.


